



محسنی اژه‌ای:

شهید مطهری در دین و مردم را داشت

۲

گزارش اختصاصی

حمایت جامعه مدرسین و مردم قم از طرح نور فر اجا

۳

گفتگوی اختصاصی

در گفتگو با مشاوره خانواده بیان شد:

ناکجا آباد ارمان سبک زندگی غربی

۵

سونامی مولانادر سینمای ایران:

رکورد افتتاحیه چند دهه اخیر سینمای ایران شکست

۵

یادداشت ورزشی

شرایط را برای درخشش قایقران‌ها در المپیک فراهم کنید

۸



رئیس:

قدرت تولید و صادرات کمتر از قدرت نظامی نیست

۲



وزیر فرهنگ در جمع مدیران جشنواره فرهنگی هنری امام رضا(ع):

همه افتخارات فرهنگی هنری ما به برکت وجود امام رضا(ع) است

۵



شهرت ویژه اعتبار بااست برتر جهانی است

روزنامه

مرکز پژوهش‌های مجلس:

تخصیص یارانه دارو به خوبی انجام نمی‌شود

۲



روزنامه شاخه سبز گزارش می‌دهد:

۵ سال فرصت برای رهایی از سیاه چال پیری جمعیت

گزارش اختصاصی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

کار و تولید از مولفه‌های بزرگ در تکریم بشریت است

کارگر سر فرود می‌آوریم و به دست‌پا پینه بسته کارگران به تأسی از نبی مکرّم اسلام (ص) بوسه می‌نهم. در این مراسم ۱۲ کارخانه منتخب با توجه به سیاست‌های اقتصاد مقاومتی «نشان اقتصاد به‌مبحث تولید، رشد و تولید، جهش تولید و اقتصاد مقاومتی همواره اشاره کرده‌اند. وزیر کار در بخش ایشان آحاد مختلف دیگری از سخنان خود از بیداری جهان یاد کرد و گفت: امروز جهانی فخته در حال بیداری است. اکنون عظمت و اقتدار ایران اسلامی در جهان ثابت شده و اگر امکان حضور در بین ملت‌های آزاد جهان را داشته باشید می‌بینید که به عظمت و شوکت و صلابت ایران اسلامی می‌بالند. گزارش‌ها حاکی از آن است که در بیش از ۲۰۰ دانشگاه در آمریکا، جوانان آزاده و آراه اندیش و اساتید عدالت طلب علیه نه رژیم صهیونیستی بلکه استبداد جهانی و محور شرارت به سرگردگی آمریکایی‌ها می‌کنند. وی با بیان اینکه بخش اعظمی از اقتدار ایران اسلامی مولود سرپنجه هنرمند کارگران و کارخانجات کشور، مدیران عامل کارخانجات و فعالان اقتصادی و جمعی از کارگران و کارآفرینان در شرکت ساپکو برگزار می‌شود.

اظهارات وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مراسم «نشان اقتصاد به‌مبحث تولید، رشد و تولید، جهش تولید و اقتصاد مقاومتی همواره اشاره کرده‌اند. وزیر کار در بخش ایشان آحاد مختلف دیگری از سخنان خود از بیداری جهان یاد کرد و گفت: امروز جهانی فخته در حال بیداری است. اکنون عظمت و اقتدار ایران اسلامی در جهان ثابت شده و اگر امکان حضور در بین ملت‌های آزاد جهان را داشته باشید می‌بینید که به عظمت و شوکت و صلابت ایران اسلامی می‌بالند. گزارش‌ها حاکی از آن است که در بیش از ۲۰۰ دانشگاه در آمریکا، جوانان آزاده و آراه اندیش و اساتید عدالت طلب علیه نه رژیم صهیونیستی بلکه استبداد جهانی و محور شرارت به سرگردگی آمریکایی‌ها می‌کنند. وی با بیان اینکه بخش اعظمی از اقتدار ایران اسلامی مولود سرپنجه هنرمند کارگران و کارخانجات کشور، مدیران عامل کارخانجات و فعالان اقتصادی و جمعی از کارگران و کارآفرینان در شرکت ساپکو برگزار می‌شود.



شاخه سبز - در مراسم اعطای نشان اقتصاد مقاومتی استان تهران از مجموع ۲۵۰ واحد تولیدی ۱۲ کارخانه منتخب موفق به دریافت نشان اقتصاد مقاومتی شدند. به گزارش ایسنا، سید صولت مرتضوی در مراسم اعطای نشان اقتصاد مقاومتی که به همت سازمان بسیج کارگران و کارخانجات کشور برگزار شد، همزمانی هفته کارگر را به جامعه فرهنگیان تبریک و تهنیت گفت و اظهار کرد: معلم در کسوت تعلیم و تربیت است و کارگر علاوه بر این در بخش تولید هم فعال است. موضوع کار و تولید یکی از مولفه‌های بزرگ در تکریم بشریت است و در احکام و آموزه‌های دینی داریم که کار و تلاش، گوهر گرانبهایی است که جایگاه انسان را رفتمی بخشد. وی ادامه داد: امسال مقام معظم رهبری به منظور ایجاد استقلال دارزی در بخش اقتصادی و عده‌ای دیگر وابستگی اقتصادی دارند. وی افزود: زمانی

یادداشت ۲

در راستای صرف جویی هزینه در مراسمات اموات:

فرهنگ سازی به سبک اهالی بسطام سلسله

سجادالوند

در راستای صرف جویی هزینه در مراسمات اموات، طایفه بزرگ بسطام سلسله پیمان نامه عدم دعوت عمومی و پذیرایی در مراسمات چهارم و سالگرد را امضا کردند. از آنجا که در آموزه‌های دینی ما به ثواب شرکت در مراسم تشییع و تدفین تأکید شده و جهت صرف جویی هزینه در مراسمات اموات و برای رفاه حال مردم و جلوگیری از افراط و تفریط، با توجه به تعدد فامیلی و وسیع تر شدن ابعاد فامیلی با طوایف دیگر، طایفه بزرگ بسطام سلسله اعم از بسطام دوآب، نومدار (جنگلی) و حومه متشکل از روستاهای هزار منی و مرادآباد، منطقه دره گرم خرم آباد، روستای چشمه بید، روستای گاپت، اهالی شترمل پایین، روستای چم تکه پایین، روستای زرین چغا، تنگ حسن، عدل آباد، سراب چنار پایین و بالا و روستای دارماهی پیمان نامه عدم دعوت عمومی و پذیرایی در مراسم‌های چهارم و سالگرد را امضا کردند.

مجالس سوگواری و ترحیم در فرهنگ مردم ایران در میان اقوام، گروه‌ها و اقلیت‌ها به اشکال و تشریفات خاصی برگزار می‌شود و این آیین‌ها و رسم‌ها، مبتنی بر اعتقادات و دستورات دینی و مذهبی و متأثر از باورهای بازمانده از ادیان و مذاهب پیشین بوده که خانواده و خویشان شخص درگذشته به منظور آرزوی شادمانی، فاتحه خوانی یا ختم ترتیب می‌دهند. در اسلام نیز شرکت در مراسم سوگواری و پذیرایی در مجلس ترحیم به دوران صدر اسلام می‌رسد.

امروزه مسلمانان سراسر ایران، به منظور فراهم آوردن امکان حضور دوستان و آشنایان برای اظهار هم‌دردی و عرض تسلیت به بازماندگان سوگوار، مراسم و مجالسی برپا می‌کنند که همواره شمار و گستردگی آنها، نوع اظهار هم‌دردی و تألم، و به‌ویژه آیین‌های آن، در نواحی مختلف و برحسب موقعیت اجتماعی متوفی و شرایط اجتماعی، متفاوت بوده است.

در فرهنگ مردم لرستان این آداب متفاوت تر است به نحوی که رسوم گذشته تا حال تغییر کرده و در قدیم مراسم ترحیم به صورت ساده از سه تا هفت روز طول می‌کشید و علاوه بر روز تشییع مراسم روز سوم، روز هفتم، مراسم چهارم و مراسم سالگرد اجرا می‌شود اما امروزه تا حدودی در برخی از مناطق استان این مراسمات به دست فراموشی سپرده شده اند.

امروزه مراسم ترحیم نسبت به گذشته فرقی می‌کند و معمولاً مراسم تشییع روز سوم و هفتم در یک روز برگزار می‌شود. تشریفات در مراسمات امروز هم با گذشته خیلی متفاوت تر است، سفارش تاج گل و استند و... هزینه‌های زیادی را بر دوش مردم و خانواده متوفی می‌گذارد. در گذشته اگر فردی در محله از دنیا می‌رفت همسایه‌ها در اجرای مراسم ختم مشارکت می‌کردند و معمولاً در منزل از مهمانان پذیرایی می‌شد. اما امروزه این مراسم‌ها حتی از مساجد هم فراتر رفته و باید در سالن‌ها و تالارها گرفته شود.

هزینه‌های زیادی از جمله خرید قبر، هزینه غسل، سنگ قبر، هزینه مداف، سالن سوگواری، اعلامیه ترحیم، کارت دعوت، برنهای اعلام هم‌دردی و... تنها بخشی از هزینه‌های هنگفت برای مراسم متوفی است که ورته‌راه شدت آزاری می‌دهد؛ امروزه هزینه‌های مراسم ختم، مصیبت خانواده‌ها را در دوچندان کرده است. با توجه به مشکلات اقتصادی و اجتماعی برای بسیاری از هم‌استانی‌ها، ممکن است بازماندگان برخی اموات توانایی تأمین هزینه‌های پذیرایی و برگزاری از چنین ... ادامه در صفحه ۲

یادداشت ۱

از سوزه آفرینی در داخل پرهیز شود

مرتضی نجفی قدسی

در شرایط کنونی حرکت مسئولان داخل کشور باید هماهنگ با سیاست خارجی کشور بوده و توجه اصلی به سوی جنایات رژیم صهیونیستی معطوف باشد و از سوزه آفرینی در داخل پرهیز شود چرا که دشمنان با ابزارهای تبلیغاتی شان مترصدند تا با کمترین رخداده‌ها و سوء عملکردها آذهان جهانیان را به سوی جمهوری اسلامی ایران بچرخانند.

در پی خیزش گسترده و سرتاسری دانشجویان در آمریکا در حمایت از مردم مظلوم غزه و فلسطین، مرتضی نجفی قدسی در یادداشتی چنین آورده است:

بسم الله الرحمن الرحیم تجمع گسترده تانک‌ها و ادوات نظامی رژیم صهیونیستی در نزدیکی رفح، حاکی از حمله قریب‌الوقوع این رژیم سفاک و خونخوار به مردم مظلوم غزه است.

بیش از ۷ ماه از تجاوز رژیم صهیونیستی به پهنه کوچک غزه می‌گذرد و حدود چهل هزار نفر از کودکان و زنان و مردم بی‌پناه غزه در مظلومانه‌ترین صحنه‌ها به شهادت رسیدند و حدود هشتاد هزار نفر هم زخمی و مجروح و نقص عضو شده‌اند و بخش اعظم غزه هم با بمباران‌های وسیع به اندازه حجم چندین بمب اتمی طوری تخریب شده است که بر اذعان کارشناسان سازمان ملل بیش از ۱۴ سال آوار برداری آنها طول می‌انجامد.

در این مدت تنها نقطه‌ای که تقریباً م‌صون مانده و بیش از ۱۷۵ میلیون آواره فلسطینی را در خود جای داده شهر مرزی رفح است و در محاصره غذایی و دارویی هم هستند و بسیاری از قطعی آب و مواد غذایی خرمی دهند که اگر این وضعیت همچنان ادامه یابد با فاجعه بزرگ انسانی در این شهر روبرو هستیم و لیکن رژیم صهیونیستی ظاهراً تعجیل در نسل‌کشی مردم باقیمانده غزه دارد و با تجهیزات سنگین نظامی در حال آماده‌سازی برای حمله و روشن شدن به رفح با این تراکم جمعیت عظیم است که حتی کوچک‌ها و خایابان‌هایش هم محل چادر آوارگان است و هرگونه حمله‌ای هزاران نفر را به کشتن می‌دهد. متأسفانه در چنین شرایطی کشورهای عربی و همسایگان اسرائیل نه تنها کمکی به ملت مظلوم غزه نمی‌کنند حتی بی‌شرمانه در رهگیری موشک‌ها و پهپادهای ایرانی به سوی اسرائیل با آمریکا و انگلیس و فرانسه سعی در ساقط کردن آنها داشتند گرچه عملیات غرور آفرین دلاور مردان نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران دل‌های ملت‌های مسلمان و مخصوصاً مردم فلسطین در کرانه باختری و غزه را شاد کرد و درس بزرگی را به صهیونیستها و حامیانش داد.

عدم اجرای مصوبه شورای امنیت سازمان ملل برای آتش بس در غزه بیش از پیش بی‌اعتباری این نهاد بین‌المللی را ثابت کرد و نشان داد که آمریکا و اسرائیل تابع شورای امنیت هم نیستند و تنها اهرمی همراه اسنادانشان به تحسین‌ها و تجمع‌های در حمایت از مردم مظلوم فلسطین و غزه پرداخته و علیرغم خشونت شدید پلیس و ضرب و شتم دانشجویان و دستگیری آنها همچنان ... ادامه در صفحه ۲

